МБОУ «БИЛЬТОЙ-ЮРТОВСКАЯ СШ»  ГУДЕРМЕССКОГО РАЙОНА

                                 ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                                                     Приказ

«29» августа 2017г.                                                                     № 131

Об утверждении локальных актов МБОУ

 «Бильтой-Юртовская СШ».

В соответствии со ст.28 Федерального Закона Российской Федерации от

29.12.2012 г. № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»

«Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной

организации», на основании Устава школы и решения Педсовета (протокол

№01от 29.08.2017г.) для регламентации и эффективности осуществления

образовательного процесса

                                             ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 1сентября 2017 года  следующие локальные
акты, регламентирующие работу школы в 2017-2018 учебном году  (Приложение
01)

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МБОУ «Бильтой-Юртовская СШ»

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ 01

                                                                                 к приказу № 131 от   «29» августа 2017г.

1)  Порядок учета мнения совета обучающихся и совета родителей  (законных

представителей), представительных органов обучающихся при принятии локальных

нормативных актов, затрагивающих  интересы обучающихся МБОУ «Бильтой-Юртовская

СШ».

2)  Положение о порядке пользования обучающимися лечебно-оздоровительной

инфраструктурой, объектами культуры и объектами спорта МБОУ «Бильтой-Юртовская

СШ».

3) Порядок заполнения и выдачи справки об обучении и справки о периоде обучения в

МБОУ «Бильтой-Юртовская СШ».

4) Положение о поощрении обучающихся за успехи в учебной, физкультурной, спортивной,

общественной, научной, научно- технической, творческой, экспериментальной и

инновационной деятельности.

5) Порядок зачета результатов освоения обучающимися учебных предметов, курсов,

дисциплин (модулей), практики, дополнительных образовательных программ в других

организациях, осуществляющих  образовательную деятельность.

6) Положение о мерах социальной поддержки обучающихся.

7) Положение о порядке пользования учебниками и учебными пособиями учащимися,

осваивающими учебные предметы, курсы, дисциплины (модули) за пределами

федеральных государственных образовательных стандартов и (или) получающими платные

образовательные услуги в МБОУ «Бильтой-Юртовская СШ».

8) Положение о порядке ознакомления с документами образовательной организации, в том

числе поступающих в нее лиц.

9) Положение о порядке посещения обучающимися по своему выбору мероприятий, не

предусмотренных учебным планом, которые проводятся в МБОУ «Бильтой-Юртовская

СШ».

10) Положение о формах получения образования в МБОУ «Бильтой-Юртовская СШ».

11) Положение об индивидуальном учете результатов освоения   обучающимися

образовательных программ, а также хранении в архивах информации об этих результатах

на бумажных и (или) электронных носителях в МБОУ «Бильтой-Юртовская СШ».

12) Положение об индивидуальном учебном плане.

13) Положение о сетевой форме реализации образовательных программ

14) Положение об оплате труда работников

15) Положение об организации обучения детей с ОВЗ

16) Положение о рабочей группе по введению ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ.

17) Положение о системе оценивания знаний и достижений обучающихся с ОВЗ

              18)  Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля

                     успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся.

              19) Положение о режиме учебных занятий.

              20) Положение о внутренней системе оценки качества образования.

              21) Положение об адаптированной основной общеобразовательной программе

                    начального общего образования обучающихся с ОВЗ

              22) Положение о порядке утверждения Устава, изменений и (или) дополнений

                    в Устав МБОУ "Бильтой-Юртовская СШ"

              23) Положение о школьном музее.

24) Положение о расследовании  и учёте  несчастных случаев с обучающимися МБОУ

«Бильтой-Юртовская СШ»

25) Положение о смотрах, конкурсах и мероприятиях, проводимых в МБОУ «Бильтой-

Юртовская СШ»